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 THE GLOBAL LANGUAGE OF BUSINESS 
 

 
 
 
 
 
 

 

                                 sscc 
 
 
 
 
 
 

 

Kodi Serial i Ngarkeses (SSCC) 
 
 
 

Kodi Serial i Ngarkeses eshte nje numer, 

qe perdoret per te identifikuar njesite 

logjistike (te transportit dhe/ose 

ruajtjes); per shembull, nje kuti, palete 

ose parcele.   
 

• SSCC-ja eshte nje  element thelbesor ne 

proçesin e gjurmueshmerise pasi i mundeson 

kompanive identifikimin dhe gjurmimin e çdo 

njesie logjistike dhe te perberesve te kesaj 

njesie, per nje menaxhim sa me efikas te 

proçesit te transportit. 

 
•  SSCC-ja mund te kodohet ne nje barkod ose 

ne nje etikete EPC/RFID, duke garantuar 

identifikimin e sakte te njesive logjistike pergjate 

transportit te tyre mes partnereve tregtare, 

kudo neper bote. 

 
•  Nepermjet shkembimit te te dhenave SSCC ne 

mënyrë elektronike përmes EDI apo EPCIS, 

kompanite / palet e interesuara marrin 

informacion te sakte në lidhje me statusin dhe 

detajet e njësive logjistike në tranzit. 

•  SSCC-ja i mundeson kompanive lidhjen me te 

dhena shtese mbi njesite logjistike. Ky 

informacion mund te komunikohet nepermjet nje 

Njoftimi Dergimi apo nje Njoftimi Transporti para 

mberritjes se njesise logjistike. Pas marrjes se 

ketyre njoftimeve, SSCC-ja skanohet dhe ne kete 

menyre rritet shpejtesia dhe efikasiteti ne 

proçeset e pranimit te mallrave dhe faturimit te 

tyre.  

 

SSCC-JA ESHTE PLOTESISHT NE PERPUTHJE ME 

STANDARDIN ISO/ IEC 15459 – PJESA 1: IDENTIFIKUESIT 

UNIK TE NJESIVE TE TRANSPORTIT. KJO LIÇENSE 

ESHTE NJE PARAKUSHT PER GJURMIMIN E NJESIVE 

LOGJISTIKE NE SHUME ZINXHIRE NDERKOMBETARE TE 

FURNIZIMIT. 
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Prefiksi GS1 i Kompanise>>>                                                    <<<  Reference Seriale 
 

 

Shifra e kontrollit                  Fillimi i Prefiksit GS1 te Kompanise                <<<   pozicion i ndryshueshem i fillimit

Numer Shifra e Zgjatimit          >>>   gjatesi e ndryshueshme 


